
ΕΛΛΆΔΑ: ΤΡΌΦΙΜΑ, ΠΟΤΆ, ΚΑΠΝΌΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΉ ΠΡΟΪΌΝΤΑ
ΚΛΕΙΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: ΚΛΕΙΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)
Περιγραφή: ΚΛΕΙΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ 
ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ – ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΡΙΕΤΟΥΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΤΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΗΣΗΣ ΑΠΟΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 13515974-2fd1-41c4-b338-4482bab2688a
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΚΛΕΙΣΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
Είδος διαδικασίας: Κλειστή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15542300 Τυρί φέτα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15544000 Σκληρό τυρί
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15541000 Επιτραπέζιο τυρί
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15551300 Γιαούρτι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222322 Αχλάδια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222210 Λεμόνια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222321 Μήλα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03212100 Πατάτες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15131000 Διατηρημένα και παρασκευασμένα κρέατα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15411110 Ελαιόλαδο
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15621000 Αραβοσιτέλαιο
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15411100 Φυτικά έλαια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15612120 Κοινό αλεύρι αρτοποιίας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15851100 Μη μαγειρεμένα ζυμαρικά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15850000 Προϊόντα ζυμαρικών

https://ted.europa.eu/TED Page 1/6

https://ted.europa.eu/TED




Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03211300 Ρύζι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03212211 Φακές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03221210 Φασόλια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03212212 Ρεβίθια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15511210 Γάλα UHT
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03211900 Προϊόντα δημητριακών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15331427 Τοματοπελτές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03142100 Φυσικό μέλι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03211000 Δημητριακά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15897000 Κονσερβοποιημένα προϊόντα και ξηρά τροφή
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15811300 Κρουασάν
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222400 Ελιές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15241400 Κονσερβοποιημένος τόνος
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15332200 Μαρμελάδες· ζελέδες φρούτων· πουρέδες και πολτοί φρούτων ή ξηρών 
καρπών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15833100 Επιδόρπια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 14420000 Θαλασσινό αλάτι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15872100 Πιπέρι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15841100 Πολτός κακάου
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15884000 Τροφές για μωρά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15511700 Σκόνη γάλακτος
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711610 Σαμπουάν
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711520 Αφρόλουτρα σε μορφή ζελέ για το μπάνιο
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711720 Οδοντόπαστα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711710 Οδοντόβουρτσες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711430 Ατομικά μαντιλάκια μίας χρήσης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 39832000 Προϊόντα για το πλύσιμο των πιάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 39831200 Απορρυπαντικά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 39831300 Καθαριστικά δαπέδου
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33771100 Σερβιέτες υγείας ή ταμπόν
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33771200 Βρεφικές πάνες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 30199000 Γραφική ύλη και άλλα είδη από χαρτί
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15111000 Βόειο κρέας

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα

2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 25 269 170,86 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT-0001
Τίτλος: ΤΡΟΦΙΜΑ

https://ted.europa.eu/TED Page 2/6

https://ted.europa.eu/TED




Περιγραφή: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ln1

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15542300 Τυρί φέτα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15544000 Σκληρό τυρί
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15541000 Επιτραπέζιο τυρί
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15551300 Γιαούρτι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222322 Αχλάδια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222210 Λεμόνια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222321 Μήλα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03212100 Πατάτες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15131000 Διατηρημένα και παρασκευασμένα κρέατα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15411110 Ελαιόλαδο
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15621000 Αραβοσιτέλαιο
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15411100 Φυτικά έλαια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15612120 Κοινό αλεύρι αρτοποιίας
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15851100 Μη μαγειρεμένα ζυμαρικά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15850000 Προϊόντα ζυμαρικών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03211300 Ρύζι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03212211 Φακές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03221210 Φασόλια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03212212 Ρεβίθια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15511210 Γάλα UHT
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03211900 Προϊόντα δημητριακών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15331427 Τοματοπελτές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03142100 Φυσικό μέλι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03211000 Δημητριακά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15897000 Κονσερβοποιημένα προϊόντα και ξηρά τροφή
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15811300 Κρουασάν
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03222400 Ελιές
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15241400 Κονσερβοποιημένος τόνος
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15332200 Μαρμελάδες· ζελέδες φρούτων· πουρέδες και πολτοί φρούτων ή ξηρών 
καρπών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15833100 Επιδόρπια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 14420000 Θαλασσινό αλάτι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15872100 Πιπέρι
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15841100 Πολτός κακάου
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15884000 Τροφές για μωρά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15511700 Σκόνη γάλακτος
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711610 Σαμπουάν
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711520 Αφρόλουτρα σε μορφή ζελέ για το μπάνιο
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711720 Οδοντόπαστα
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711710 Οδοντόβουρτσες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33711430 Ατομικά μαντιλάκια μίας χρήσης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 39832000 Προϊόντα για το πλύσιμο των πιάτων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 39831200 Απορρυπαντικά
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 39831300 Καθαριστικά δαπέδου

https://ted.europa.eu/TED Page 3/6

https://ted.europa.eu/TED




Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33771100 Σερβιέτες υγείας ή ταμπόν
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 33771200 Βρεφικές πάνες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 30199000 Γραφική ύλη και άλλα είδη από χαρτί
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 15111000 Βόειο κρέας

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 36 Μήνας

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 25 269 170,86 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Ονομασία: 
Περιγραφή: 

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: 
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: 

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 09/10/2024 23:59 +03:00

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της διακήρυξης: Σε 
περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκησητης προδικαστικής 
προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από 
την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα του 

https://ted.europa.eu/TED Page 4/6

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://ted.europa.eu/TED




ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής 
τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο:

Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 0

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)

8 Οργανισμοί

8.1 ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.901.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ. Δημοκρατίας 1  
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχυδρομικός κώδικας: 69133
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ροδόπη (EL513)
Χώρα: Ελλάδα
Email: info@pamth.gov.gr
Τηλέφωνο: 26300000
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής

8.1 ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9 (όπισθεν ΜΙΝΙΟΝ)  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: aepp@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 213 214 12 16
Φαξ: +30 213 214 12 29
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

11 Πληροφορίες προκήρυξης

https://ted.europa.eu/TED Page 5/6

mailto:info@pamth.gov.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://ted.europa.eu/TED




11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: a8439ce7-30b0-4b0e-b173-13c68d29a921 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 09/09/2024 12:24 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 6/6

https://ted.europa.eu/TED



